\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

## Grünkohlwanderung von Dollern nach Horneburg

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

## Liebe Vereinsmitglieder und Freunde des Dollerner Bügervereins,

in diesem Jahr gibt es wieder eine Grünkohlwanderung vom Dollerner Bürgerverein!

Die letzte fand 2020 statt. Wir freuen uns, dass wir diese Aktivität in diesem Jahr wieder anbieten können☺

Wir wandern am Samstag, den 21. Januar 2023, von Dollern nach Horneburg, damit wir für das gemeinsame Essen ab 18.00 Uhr so richtig Appetit bekommen.

Um 15.15 Uhr treffen wir uns im Dollerner Bürgerbüro und wandern von dort gemeinsam nach Horneburg. Unterwegs werden wir gemeinsam noch ein paar kleine Aufgaben bewältigt, bevor vor dem gemeinsamen Essen 5 knifflige Fragen zu Dollern und "umzu" beantworten werden müssen.

Beim Essen wird dann noch auf eine gewisse Fingerfertigkeit geachtet, bevor der neue Grünkohlkönig oder die neue Grünkohlkönigin gekrönt wird. Und keine Angst, dieses Amt verpflichtet wie immer zu nichts.

Wir werden wie in den vergangenen Jahren viel Spaß haben und freuen uns auf viele Vereinsmitglieder und Freunde des Dollerner BürgerVereins!

Anmeldungen ab dem 10. Januar bei Bianka Lange unter <u>bianka.lange@ewe.net</u> oder Egon Hagenah unter 3642 bis zum 18. Januar 2023.

Bíanka Lange,

1.Vorsitzende BVD